令和５年１月吉日

各 位

主催：一般社団法人東京駐車協会

後援：一般社団法人全日本駐車協会

令和５年春季駐車場研修会のご案内

拝啓 会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では、毎年３月に教育研修活動事業の一環として、首都近郊の駐車場や都

市施設、街づくりに関連した先進的な取り組みやプロジェクトを見学する研修会を開催し

ております。

今回の研修会では、近年、多くの企業や施設が進出し発展著しい横浜みなとみらい 21 地

区にスポットを当てて、地区開発状況の視察に加え、地区のエリアマネジメントを行って

いる（一社）みなとみらい２１様より「みなとみらい２１地区のエリアマネジメントと回

遊性を高める交通施策等」について、地区に本社を構える日産自動車㈱様より「技術の日

産のカーボンニュートラルの取組・最新技術と駐車場への影響」についてご講演いただく

企画と致しました。

 新型コロナとの共生を模索する中、久しぶりの春季駐車場研修会の開催となりました。

視察後には意見交換会も用意しておりますので、皆様方多数のご参加をお待ちしておりま

す。尚、募集人員を４１名（１社２名まで）に限らせていただきますので、お早めにお申

込みくださいますようお願いいたします。

敬具

◇実施要領◇

○開催日時 令和５年３月３日（金）１３：００～１８：３０（予定）

○申込方法 申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申込み下さい。

○参 加 費 １０，０００円／人（税込）

※申込書受領後、事務局よりご連絡を致します。事務局からの連絡後、

振込み料ご負担の上、お振込み願います。

○申込締切 令和５年２月１０日（金）

         ※先着４１名（１社２名迄）に到達次第締め切りとさせて頂きますので、

ご了承願います。（申込締切日以降の申込の取り消しにつきましては、

返金いたしかねますので、ご了承願います。）

○集  合 時刻：１３：００（時間厳守）

場所：横浜駅中央通路の東口側（ポルタ地下街の大階段の右手）

※昼食を済ませてからご集合下さい。

※当日の緊急連絡は事務局携帯電話 090－2758－1690 宛お願いいたします。

○行程（予定）

13:00      集合・出発

13:05～13:10  バス乗車

13:10～13:50  日産グローバル本社ギャラリー見学

13:50～14:10  バス乗車「みなとみらい２１地区の主な開発状況」の視察

14:10～15:00  横浜みなと博物館見学

15:00～16:20  講演会

・（仮題）「みなとみらい２１地区のエリアマネジメントと回遊性を高

める交通施策等」

（一社）みなとみらい２１ 事務局次長・企画調整部長

古木 淳 様

・「技術の日産のカーボンニュートラルの取組・最新技術と駐車場への

影響」

日産自動車(株) グローバル技術渉外部 技監

長谷川 哲男 様

16:20～16:45  ＹＯＫＯＨＡＭＡ ＡＩＲ ＣＡＢＩＮ 【桜木町駅⇒運河パーク駅】

16:45～16:55  バス乗車

17:00～18:30  意見交換会（横浜スカイビル１１階 中華料理 大陸）

18:30      終了（自由解散）

集合場所

日産グローバル本社ギャラリー

横浜みなと博物館

ＹＯＫＯＨＡＭＡ ＡＩＲ ＣＡＢＩＮ